

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Porażki polskich szpadzistów na mistrzostwach Europy

W sobotę rano rozpoczęły się w Dolinie Szwajcarskiej mistrzostwa Europy w szpadzie indywidualnej. Walki toczyły się w 2-ech grupach. W pierwszej

Kary na tenisistów

Sędzia tenisowa Legil ukarała graczów Witmana 3 mies. dyskwalifikacją, a J. Stolarowa i Tłoczyński naganiami za niedopowiednie zachowanie wobec przedstawiciela zarządu związku.

Rekord światowy w rzucie kulą

W Los Angeles wobec 5.000 widzów słynny miotacz amerykański John Lyman ustanowił nowy rekord światowy w rzucie kulą, osiągając 93 stopy i 7 i trzy czwarte cala (około 16,50 m.).

Mecz piłkarski z Rumunją

Jak się dowiadujemy, zawody piłkarskie Polska — Rumunja odbędą się we Lwowie w dniu 15 października. Też dnia dojdzie przypuszczać nie do skutku mecz Polska B. — Lotwa w Rydze. Nadto polska reprezentacja piłkarska walczyć jeszcze będzie z Jugosławią w Zagrzebiu 26 sierpnia i z Niemcami w Warszawie 9 września.

Wimbledon

W rozpoczynającym się dziś wielkim turnieju tenisowym w Wimbledonie, zwanym nieoficjalnie mistrzostwami świata, w grze pojedynczej panów rozstawiono graczy następujących: Crawford (na niego trafia Tłoczyński), Perry, Cramm, Austin, Schields, Stoeffen, Word Stefan. Wśród pań rozstawiono Jacobs, Round, Palfrey, Soerling, Seriven, Poyot, Aussem, Mathieu (na nią trafia Jędrzejowska).

Zwycięstwa zagranicznych kolarzy w Łodzi

Łódź. Odbyły się w Łodzi między narodowe zawody kolarskie z udziałem zawodników zagranicznych, którzy startowali poprzedniego dnia w Warszawie. Wielką nagrodę m. Łodzi zdobył Chappalain (Francja), bijąc w finale Szamotę w czasie 18,2 sek. „Złote koło” m. Łodzi w wyścigu za motorami zdobył Maronnier (Francja) przed Michałakiem (Warszawa).

Najlepsi piłkarze na świecie

Na zawodach piłkarskich o mistrzostwo świata ustalono ciekawą listę najlepszych piłkarzy Europy i Ameryki. Lista ta przedstawia się następująco:

Bramkarze: Planicka (Czechosłowacja), Platzer (Austria), Zamora (Hiszpania), Thepot (Francja), Combi (Włochy).

Obrońcy: Zenizek (Czechosłowacja), Oinuocces (Hiszpania), Sesta (Austria), Sisar (Austria), Mairesse (Francja).

Boczni pomocnicy: Wagner (Austria), Ferrari IV (Włochy), Palotas (Węgry), Delfour (Francja), Van Heel (Holandia), Cillamen (Hiszpania).

Środkowi pomocnicy: Szucs

Piłką golfową zabił krowę

Łondyn. Dużą sensacją w Anglii wywołał dość niezwykły rekord profesora gry w golfie W. J. Robinsona. Otóż Robinson, grając na terenie golfowym klubu Saint Margaret w Douvre uderzył wspaniałą „drive”. Piłka poszła śliczną parabolą na odległość więcej, niż 100 m., uderzyła w głowę krowy, która została zabita.

walczyły Włochy z Rumunją, Niemcy z Grecją, Francja z Węgrami i Szwecją z Polską. W drugiej grupie rozegrane zostały spotkania Włochy — Grecja, Niemcy — Rumunja, Francja — Polska i Szwecja Węgry.

Z Szwecją przegraliśmy kompromitująco w stosunku 11:0, Polska zaprezentowała się bardzo słabo. Podczas rozegranych 11-tu walk mieliśmy za ledwie 8 trafień. Zwycięzcy grają w składzie Nils Hellsten, Carl Gripstedt, Hans Drakenberg i nSe Thofelt.

W spotkaniu z Francją ponie

śliśmy porażkę w stosunku 3:9. 2 punkty dla Polski zdobył Wodniecki, bijąc Francuzów Pechoux i Jean Piot. Trzeci punkt zdobył Zaczek po zwycięstwie nad Rne Lemoine. W barwach Polski walczyli również Zabelski i Mirowski.

Poza tem Francja pokonała Węgry 8 i pół : 7 i pół. Wynik ten jest do pewnego stopnia nie spodzianką. Węgrzy bowiem prowadzili już 5:1 i byli pewni zwycięstwa.

Niemcy pokonali łatwo Grecję 14:2, a Włochy odnieśli również łatwe zwycięstwo nad Rumunją 14:2.

Polskie koszykarki walczą z Francją

Polski Związek Gier Sportowych postanowił wziąć udział w mistrzostwach świata w koszykówce kobiecej, które się odbędą w Londynie w ramach

4-ich igrzysk kobiecych. Polskie koszykarki walczą w Londynie ostatecznie dn. 9 sierpnia z Francją o tytuł mistrza Europy. Zwycięzca tego spotkania gra

mecz finałowy z mistrzem świata Kanada.

Przed wyjazdem naszej drużyny odbędą się obóz treningowy na Bielanach.

Strzelec (Siedlce) stracił dwa punkty

Na posiedzeniu Ligi postanowiono zweryfikować mecze ligowe Strzelec — Podgórze (0:0) i Strzelec — Legia (1:1), jako walkowery na korzyść przeciwników Strzelca na skutek nie-

regulowania przez Strzelca w pierwszej połowie mają zobowiązań finansowych wobec Ligi. Wobec powyższego tabela ligowa wygląda następująco: 1) Ruch 13 p., 2) Wisła 10 p., 3)

Cracovia 10 p., 4) ŁKS 10 p., 5) Garbarnia 9 p., 6) Polonia 9 p., 7) Pogoń 8 p., 8) Legia 8 p., 9) Warta 6 p., 10) Podgórze 5 p., 11) Warszawianka 5 p., 12) Strzelec 3 p.

Sztekker zapaśniczym mistrzem Francji

STRASBURG. Na wielkim międzynarodowym turnieju zapaśniczym o mistrzostwo Francji, który się odbył w Strasbur-

gu pierwsze miejsce a zarazem tytuł mistrza Francji zdobył słynny zapaśnik polski Teodor Sztekker, bijąc w finale Frauza

za Belgarda. Czwarte miejsce zajął zapaśnik polski zwany olbrzymem z Mazowsza Cyklop-Szymkowski.

Walka o siedzibę P. Z. B.

Na walnym zebraniu wileńskiego okręgowego związku bokszerskiego w Warszawie, z tem zastrzeżeniem, że wileński OZB jest za przeniesieniem siedziby PZB z Poznania do Warszawy.

ta na walne zebranie PZB, postanowiono przekazać głosy wileńskie w Warszawie, z tem zastrzeżeniem, że wileński OZB jest za przeniesieniem siedziby PZB z Poznania do Warszawy.

kiego Okr. Zw. Bokszerskiego wypo wiedział się za pozostawieniem siedziby PZB w Poznaniu w Poznaniu w Poznaniu. Wobec powyższego wniosek Warszawy będzie odosobniony. Walne zgromadzenie odbędzie się 29 b. m. w Poznaniu.

Jak się dowiadujemy, zarząd Łódzki

Za kulisami piłkarskich mistrzostw świata

Piłkarskie mistrzostwa świata oczekiwane z tak wielkim zainteresowaniem należą już do przeszłości. Tytuł mistrza świata na rok 1934 zdobyła drużyna Włoch. Tym razem żądanie dyktatora Włoch, że reprezentanci słonecznej Italii muszą zdobyć prymat w piłkarstwie światowym został wykonany.

Oceniając obiektywnie rozegrany turniej należy stwierdzić, że tytuł mistrza świata dostał się w godne ręce. Włosi zajęli miejsce po niesłychanie zaciekłych walkach i jak to mówią w nocie wypracowali sobie zaszczytny tytuł najlepszej drużyny piłkarskiej na świecie. Inna sprawa, że gdyby rozgrywki odbywały się na innym terenie mało znalazłoby się entuzjastów, którzy tybowaliby Włochów na mistrza. Chwilowo jednak sytuacja jest jasna: Włosi są mistrzem świata.

Nikt nie kwestjonowałby tego faktu, gdyby nie kilka spraw, które ciąży na historii mistrzostwa piłkarskiego świata. Oto w pierwszym rzędzie sędziowa nie. Rządzący który turniej odbywał się pod takim „panowaniem” sędziów, jak to miało miejsce we Włoszech i gdyby przynajmniej sędziowie odpowiedzieli swemu ciężkiemu zadaniu. Niestety właśnie sędziowie wykazali skandalicznie marną... formę i bodajże na każdym meczu notowano wręcz niesłychane... omyłki. Czy to z powodu zbyt wielkiej odpowiedzialności, czy też z tremy sędziowie popełniali wiele rażących błędów. I co najsmutniejsze, że krzywdzono nalcześnie drużyny zagraniczne, gdy tymczasem Włosi nie mieli nigdy nic do zarzucenia sędziom.

I jeszcze jedno rzecz. Wśród sędziów zwracał uwagę niejaki

niu filmów aniżeli solidnym treningiem bokszerskim zapewne nie będzie się spieszył do przyjęcia wyzwania jakiegokolwiek bądź kandydata do tronu bokszerskiego. Sądząc z obecnej sytuacji Baer nie wcześniej jak latem przyszłego roku stanie na ringu do boju.

Kto będzie przeciwnikiem, Baera trudno przewidzieć, ale większe szanse ma zwycięzca meczu Schmeling — Walter Neusel. Według doniesień ze sfer amerykańskich, Carnera ma rozegrać w roku bieżącym w Filadelfji mecz z groźnym Steve Hamasem. Jest zupełnie możliwe, że zwycięzca tego meczu stanie do walki ze zwycięzcą Neusel — Schmeling i dopiero wyłoniony z tych walk bokser będzie miał prawo do walki z Baerem.

Sytuacja wogóle gmatwa się, gdyż Niemcy uroili sobie, że meczu Schmeling — Neusel może być wyłoniony kandydat do boju z Baerem. Czy tak jest w rzeczywistości przekonamy się wkrótce. Wszystko jednak przemawia za tem, że Niemcy zbyt pochopnie usurpują sobie prawo dysponowania Baerem.

Ciekawie przedstawia się również sprawa meczu Schmeling — Neusel. Obydwaj są jak wiadomo Niemcami. Schmeling ma za sobą już bogatą przeszłość i porażkę z... Baerem, gdy tymczasem Neusel od dłuższego czasu świeci nieprzerwane pasmo triumfów. Mecz między nimi to niemiłkniomy koniec dla jednego z wymienionych. Szczególnie tragicznie przedstawia się mecz dla Schmelinga.

W wypadku gdyby przegrał stracił nie tylko popularność zagranicą, ale i w Niemczech. Jak widzimy mimo lata rusza się w światku bokszerskim.

A wszystko dookoła osoby Baera. A tymczasem ten donuz an zamiast boksować się stale ma awantury miłosne i ciągle myśli o zmianie kochanki czy żony. W przerwach pracuje w jakiejś wytwórni filmowej czy na deskach kabaretu.

Rzym Wacław S.

